ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИИ
МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                   Приказ

от 25.12.2023 г.                                                                                                                    №439

                                                                сл. Большая Мартыновка

Об организации и  проведении регионального

этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ростовской области

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом  Министерства  просвещения РФ от 27.11.2020

№ 678 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников»,  с приказом МО и ПО РО от  08.12.2023 № 1198 «Об организации

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

уч.году», письмом МО и ПО РО  от 21.12.2023 № 24/2.1-21311 «Об

установлении  количества баллов, необходимого для участия в региональном

этапе ВсОШ, и организации участия  в региональном этапе»,    в целях

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению

одаренных детей,

    ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Принять участие в  региональном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по спискам участников,

сформированным МО и ПО РО ;

 2. Ответственным  исполнителем по организации и проведению

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Мартыновского района  назначить инспектора МКУ «ЦФК и

ОМО Мартыновского района» З.И.Нариманян.

  2.1. Ответственному исполнителю  за проведение РЭ ВсОШ

З.И.Нариманян обеспечить участие в проведение регионального этапа

Олимпиады в 2023-2024 учебном году по общеобразовательным

предметам в сроки, установленные Минобразования  РО (с 10 января по

29 февраля 2024 года)   в соответствии с организационной схемой.

  2.2. Взять под личный контроль явку участников

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников согласно

графика и списка   ( пункт 3.1 настоящего приказа);

3. Руководителям  МБОУ СОШ №4  Гончаровой Т.А., СОШ №1

Реуцковой И.В., СОШ № 6 Лапоноговой И.А:

   3.1.обеспечить явку призеров РЭ : 1.Табачук Виктории

Михайловны, уч-ся 11 класса, 17 января 2024 года  для участия в РЭ по

русскому языку  по  адресу : г. Ростов  по адресу: ЮФУ , пер.

Университетский,93 ;

2.Кухоцкой Евы Федоровны , уч-ся11 кл, Стадник Анатолия Андреевича,

10 класс, Бережной Ангелины Ивановны,11 класс, Яркова Павла

Алексеевича, 11 класс для участия в РЭ по физической культуре 16,17

февраля по адресу : г.Ростов пл.Юрия Гагарина,1/ ул.Юфимцева, 16

(ДГТУ 8 корпус- теоретический тур, легкоатлетический манеж-

практический  тур);

3.Стадник Анатолия Андреевича, 10 класс, Лящик Анастасии

Дмитриевны,9 класс, Шевцовой Полины Ивановны,9 класс , для участия

в РЭ по ОБЖ 28,29 февраля по адресу : г.Ростов пл.Юрия Гагарина,1/

ул.Юфимцева, 16 (ДГТУ 8 корпус- теоретический тур, легкоатлетический

манеж- практический  тур); Начало всех олимпиад в 9.00, в связи с этим

регистрация на все олимпиады  в 8.00.

    -обеспечить проезд к месту проведения олимпиады и обратно,

проживание и питание ( при необходимости) участников, а также

сопровождающих лиц;

   3.2. при регистрации участникам регионального этапа ВсОШ

необходимо иметь при себе: 1) документ , удостоверяющий личность (

паспорт, свидетельство о рождении); 2) копию приказа

общеобразовательной организации о направлении обучающихся на

региональный этап по общеобразовательному предмету и назначении

ответственного за жизнь и здоровье  участников; 3) заполненную анкету

участника РЭ ВсОШ; 4) на  олимпиаду по физической культуре и ОБЖ

участники дополнительно представляют  справку :  медицинское

заключение на каждого участника о допуске к участию в физкультурных и

спортивных мероприятиях;  Участники не предоставившие при

регистрации вышеперечисленные ( предоставившие неполный комплект

документов)  , к олимпиаде не допускаются. Вся оперативная информация

размещается на сайте www.rcoi61.ru. Необходимо  следить за

обновлениями.

  3.3. Приказом по ОУ  назначить  сопровождающего ,

ответственного за  жизнь и здоровье  участников во время проведения

мероприятия.

  4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя

заведующего  Отделом образования Администрации Мартыновского

района Мартынову Е.С.

                  Заведующий Отделом  образования                                           В.В.Курысь

Зинаида Иосифовна Нариманян

http://www.rcoi61.ru/

86395 30279